

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.128.617,02	5.844.861,17	4.698.405,13	4.299.004,19	4.374.810,96	4.508.835,50	10.670.931,12
Receita tributária	97.889,46	132.486,92	128.299,82	121.816,44	138.265,53	174.693,96	197.567,31
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	5.526,14	24.197,32	7.579,43
ISS	14.083,27	23.324,05	33.086,06	30.585,51	25.687,01	27.283,06	46.251,51
ITBI	4.956,00	2.600,00	1.880,00	875,00	10.294,69	10.036,03	1.500,00
IRRF	70.988,77	91.207,34	86.741,25	84.066,55	93.029,34	110.421,05	138.910,37
Outras receitas tributárias	7.861,42	15.355,53	6.592,51	6.289,38	3.728,35	2.756,50	3.326,00
Receita de contribuições	487.836,66	241.212,84	190.205,53	190.289,82	187.115,76	185.200,30	88.985,93
Receita patrimonial	264.869,56	240.395,31	340.564,98	112.375,81	-14.634,36	134.672,54	487.355,89
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.262.466,66	5.226.211,86	3.903.826,65	3.854.931,55	4.047.186,36	3.998.789,01	9.876.475,37
Cota-parte do FPM	1.364.003,74	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	1.497.346,16	1.380.127,50	1.787.949,75
Cota-parte do ICMS	330.349,47	169.011,47	409.085,37	294.442,50	304.582,63	305.734,73	362.358,65
Cota-parte do IPVA	70.080,88	77.118,36	38.484,89	32.580,47	31.097,47	32.743,28	16.599,62
Cota-parte do ITR	839,80	45,06	49,67	1.089,42	117,95	0,00	741,68
Transferências da LC 87/96	982,59	982,59	982,59	982,59	982,59	982,59	982,59
Transferências da LC 61/89	810,72	1.006,32	790,79	954,89	895,95	900,81	1.011,95
Transferências do Fundeb	1.203.784,52	2.405.271,87	1.520.497,61	1.413.772,00	1.503.486,51	1.459.392,47	1.076.997,01
Outras transferências correntes	291.614,94	824.160,09	838.320,60	791.079,73	708.677,10	818.907,63	6.629.834,12
Outras receitas correntes	15.554,68	4.554,24	135.508,15	19.590,57	16.877,67	15.479,69	20.546,62
DEDUÇÕES (II)	798.795,92	606.810,42	464.630,98	485.802,28	521.483,20	493.863,04	854.620,07
Contrib. do servidor para o plano de pr	445.382,52	207.454,46	155.629,30	155.786,37	154.478,68	149.765,28	52.534,20
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	353.413,40	399.355,96	309.001,68	330.015,91	367.004,52	344.097,76	802.085,87
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.329.821,10	5.238.050,75	4.233.774,15	3.813.201,91	3.853.327,76	4.014.972,46	9.816.311,05

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.000.358,73	4.791.485,36	4.359.696,84	3.769.688,33	6.585.807,67	63.032.502,02	56.114.152,89
Receita tributária	125.063,17	141.103,08	438.460,97	132.487,47	205.162,43	2.033.296,56	1.468.000,00
IPTU	2.733,17	1.981,84	180,00	2.318,59	2.591,38	47.107,87	10.000,00
ISS	26.768,67	44.480,74	341.838,18	28.135,14	48.660,48	690.183,68	466.000,00
ITBI	2.820,00	3.204,60	3.000,00	0,00	0,00	41.166,32	12.000,00
IRRF	82.252,33	84.269,70	89.761,29	97.575,74	153.044,55	1.182.268,28	900.000,00
Outras receitas tributárias	10.489,00	7.166,20	3.681,50	4.458,00	866,02	72.570,41	80.000,00
Receita de contribuições	281.521,47	183.859,30	137.165,95	180.900,97	423.117,60	2.777.412,13	1.938.000,00
Receita patrimonial	275.287,32	275.561,24	162.534,98	34.142,96	188.350,12	2.501.476,35	984.080,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	22.371,20	9.860,00	32.231,20	5.000,00
Transferências correntes	4.308.653,26	4.171.796,30	3.609.356,40	3.372.205,31	5.667.599,56	55.299.498,29	51.509.072,89
Cota-parte do FPM	1.208.865,28	1.015.039,67	1.150.329,65	1.183.194,61	2.276.532,95	17.027.650,49	18.700.000,00
Cota-parte do ICMS	327.874,90	332.713,87	354.758,60	343.485,13	380.256,11	3.914.653,43	3.200.000,00
Cota-parte do IPVA	38.315,88	11.827,24	5.888,71	6.360,64	10.324,22	371.421,66	500.000,00
Cota-parte do ITR	138,35	2.551,17	4.902,90	1.006,26	796,89	12.279,15	5.000,00
Transferências da LC 87/96	982,59	982,59	982,59	982,59	982,59	11.791,08	15.000,00
Transferências da LC 61/89	946,96	1.011,45	1.276,50	1.042,33	1.438,10	12.086,77	10.000,00
Transferências do Fundeb	1.430.758,27	1.673.575,24	1.379.152,83	1.070.456,65	1.628.133,85	17.765.278,83	19.540.593,39
Outras transferências correntes	1.300.771,03	1.134.095,07	712.064,62	765.677,10	1.369.134,85	16.184.336,88	9.538.479,50
Outras receitas correntes	9.833,51	19.165,44	12.178,54	27.580,42	91.717,96	388.587,49	210.000,00
DEDUÇÕES (II)	561.233,87	422.808,26	405.308,91	453.314,13	777.244,08	6.845.915,16	5.438.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	245.809,10	149.983,11	101.671,16	146.099,84	381.983,19	2.346.577,21	1.490.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	315.424,77	272.825,15	303.637,75	307.214,29	395.260,89	4.499.337,95	3.946.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.439.124,86	4.368.677,10	3.954.387,93	3.316.374,20	5.808.563,59	56.186.586,86	50.676.152,89

Ceará
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

INFOCONT
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
